
Studie COMPLETE 
The complete versus culprit-only revascularization  strategies to treat 

multivessel disease after early PCI for STEMI  

 

  

Tomáš Kovárník 

II. Interní klinika VFN a 1. LF UK 











Výsledky 



Výsledky podle času provedené revaskularizace 
- primární kombinovaný cíl 

Wood DA. JACC 2019 in press 







Benefit kompletní revaskularizace v čase 
- primární kombinovaný cíl 

Wood DA. JACC 2019 in press 



Závěr 

 Plná revaskularizace u nemocných po STEMI provedená pomocí 
„staged“ strategie vede k 26% redukci výskytu kombinovaného cíle 
(CV úmrtí a nový IM) během tří let, NNT = 37 

 Výskyt nového IM byl plnou revaskularizací  snížen o 32% 

 Sekundární cíl (primární cíl + nutnost revaskularizace) byl snížen 
téměř o 50%, NNT = 13 

 Pozitivní výsledek nebyl závislý na načasování plánované intervence 
( 3-45 dnů) 

 Benefit s kompletní revaskularizace začal být patrný po roce a 
zvyšoval se až do konce studie  

 Cross-over z „culprit only“ strategie na kompletní revaskularizaci byl 
u 4.7% nemocných 



Limitace a nezodpovězené otázky 

 Nezařazení pacientů s kompletní revaskularizací během iniciálního 

ošetření 

 Jaký vliv měl fakt, že většina “non-culprit“ lézí byla na RIA 

  Velmi nízké procento pacientů s FFR verifikovanou hemodynamicky 

významnou lézí  

 Rozdíl ve výsledcích COMPLETE a ISCHEMIA studií  

 







CV mortalita  nebo nový IM  

Výsledky 

CV mortalita,  nový IM, nebo 

revaskularizace   


